平成28年1月25日

各 位

会 社 名   テクマトリックス株式会社

代表者名   代表取締役社長 由利  孝

   （コード：3762、東証第一部）

問合せ先   執行役員管理本部長 森脇 喜生

   （TEL．03－4405－7802）

「楽楽バックオフィス」が後払い決済サービス

「アトディーネ」と連携開始

当社は、「楽楽バックオフィス」で、ジャックス・ペイメント・ソリューションズ株式会社（以下 ジャック

ス・ペイメント・ソリューションズ：本社：東京都品川区、代表取締役 柳原 功）の後払い決済サービス「アト

ディーネ」と平成28年4月1日から連携を開始しますので、お知らせします。

「楽楽バックオフィス」は楽天市場、Yahoo ショッピング、Amazon を始めとする、モール型 EC サイトに出店

するネットショップの受注処理や在庫管理業務を効率化するSaaS 業務支援システムです。

ネットショップでは、決済方法の選択肢が多いほど受注は増えるという傾向がありますが、ネットショップ運

営者の業務負荷が高くなるといった問題がありました。ネットショップが「アトディーネ」を導入することで、

商品到着後の支払いも可能になり、クレジットカードを使用しない購入者や、商品を確認してから支払いたいと

いった購入者を取り込むことができます。これにより運営者に負荷をかけずに、決済方法の選択肢の拡大が実現

できます。また、これらネットショップが「楽楽バックオフィス」を利用する事で、「アトディーネ」決済の受

注処理を効率化できます。

以 上

Press Release

1／2

2016 年 1 月 25 日

報道関係者各位
テクマトリックス株式会社

（東証一部 /証券コード:3762）
ジャックス・ペイメント・ソリューションズ株式会社

複数ネットショップ一元管理システム『楽楽バックオフィス』
後払い決済サービス『アトディーネ』と連携！

～決済処理の業務負荷を高めることなく「アトディーネ」の導入が可能に～

テクマトリックス株式会社 （以下 テクマトリックス：本社：東京都港区、代表取締役社長 由利 孝） は、複数の EC
モールに展開している複数ネットショップの受注及び在庫管理を一元的に処理できる SaaS 業務支援システム、「楽楽バ

ックオフィス」において、ジャックス・ペイメント・ソリューションズ株式会社（以下 ジャックス・ペイメント・ソ

リューションズ：本社：東京都品川区、代表取締役 柳原 功）が運営する後払い決済サービス「アトディーネ」と 2016
年 4 月 1 日より連携を開始します。

『楽楽バックオフィス』は、テクマトリックスが提供するモール型 EC サイトに出店しているネットショップにおけ

る、受注処理などのバックオフィス業務の一元管理と効率化を実現する SaaS 業務支援システムとして提供しており、

今回、ジャックス・ペイメント・ソリューションズが提供する後払い決済サービス 「アトディーネ」 と API（Application
Programing Interface※）連携することで、後払い決済が利用された受注データの決済処理業務の自動化、効率化を実現

します。

 EC 事業者は、受注の取りこぼしを減少させるために、購入者の選択肢拡大の施策として決済方法を増やすことを検討

しますが、決済方法を増やすことで、受注処理業務が煩雑化してしまい、業務負荷が高まるといった側面がありました。

今回のシステム連携によって、楽楽バックオフィスを利用する EC 事業者は決済処理の業務負荷を高めることなく、

新しい決済方法として「アトディーネ」を導入することが可能となります。

※アプリケーションの開発者が他のソフトウェアの提供している機能を利用するための手順やデータ形式などを定めた規約のこと。

『楽楽バックオフィス』 について
楽天市場、Yahoo ショッピング、Amazonを始めとする、モール型 EC サイトに出店するネットショップの、受注処

理、在庫管理業務を効率化する、SaaS 業務支援システムです。モール側が提供する API をフル活用し、注文者へのメ

ールの送信、カード決済の処理、配送伝票データの作成など様々な処理を自動化することを最大の特長としており、業務

効率の飛躍的向上、オペレーションミスの削減などを実現します。月額最少 5,000 円からご利用頂ける為、中小規模の

ネットショップからでもご活用頂けるサービスです。
「楽楽バックオフィス」オフィシャルサイト：http://www.techmatrix.co.jp/cs/rakuraku-bo/index.html

『アトディーネ』 について
未回収リスク保証型の後払い「アトディーネ」は、クレジットカードを利用しない購入者や、商品を確認してから支払

いたいといった購入者が、商品確認後にコンビニエンスストアや銀行から支払うことができる安心・安全な決済サービス

です。 EC 事業者にとっては、商品代金をジャックス・ペイメント・ソリューションズが立替払いする為、不払いリス

クなく導入することができます。
「アトディーネ」オフィシャルサイト：http://www.atodene.jp/

Press Release

2／2

テクマトリックス株式会社 について
テクマトリックス（東証一部：3762）は、クラウドコンピューティング時代に技術革新をもたらす情報基盤技術のイ

ンテグレーションを提供する「情報基盤事業」と、ソフトウェア技術を駆使し顧客の抱える問題領域におけるベストプラ

クティスを実装したアプリケーションの提供を行なう「アプリケーション・サービス事業」を行っています。『楽楽 バ
ックオフィス』はこの「アプリケーション・サービス事業」の一つとして提供しており、E コマースの展開を図られて

いるネットショップ・企業様向けの業務支援ソリューションです。

ジャックス・ペイメント・ソリューションズ株式会社 について
会社名：ジャックス・ペイメント・ソリューションズ株式会社
本社：〒141-0021 東京都品川区上大崎 2-25-2 新目黒東急ビル
代表取締役：柳原 功
設立：1980 年 6 月 2 日
事業内容：後払い決済サービス・集金代行サービスの提供

問い合わせ先
本プレスリリースに関するお問い合わせは、下記担当者までお願いします。

テクマトリックス株式会社 カスタムメイドソリューション事業部
カスタマーソリューション営業部  担当：岩崎、金丸
TEL: 03-4405-7846  E-mail: cs-sales@techmatrix.co.jp

ジャックス・ペイメント・ソリューションズ株式会社 営業部
TEL: 03-6758-0738 お問合せフォーム：https://contact.atodene.jp/m/biz/

※ 本原稿に記載されている社名及び製品名等は、各社の商標または登録商標です。